
JEDLIČKŮV ÚSTAV, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 LIBEREC 1 – Staré Město, IČ: 70932522 

 
Sociální služby jsou poskytovány za finanční podpory Libereckého kraje. 

 

 

1 / 4 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH SLUŽEB 

VÝUKA ANGLICKÉHO JAZYKA 

evidenční č. objednatele: SS 11-2019 

 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace 

se sídlem:  Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 - Staré Město 

IČO:  70932522 

DIČ:  CZ70932522 

zastoupená:   Mgr. Vladimírem Ptáčkem, ředitelem 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:  78-6097120267/0100 

dále jen „objednatel“ 

a 

Eva Copová 

se sídlem:                     Ruprechtická 199/122, 460 14 Liberec 1  

IČO:  62686593 

bankovní spojení: XXXXXXX 

číslo účtu:          XXXXXXX   

dále jen „dodavatel“ nebo „lektorka“ 

 

uzavírají dle Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

Smlouvu o poskytování odborných služeb (dále také jen „smlouva“) 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 

Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat 

ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytování výuky anglického jazyka pro zaměstnance 

Jedličkova ústavu, příspěvkové organizace (dále také jen „Jedličkův ústav“).  

2.  Dodavatel se zavazuje poskytovat výuku anglického jazyka v rámci 6 kurzů, v rozsahu 

6 - 8 hodin týdně.  



JEDLIČKŮV ÚSTAV, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 LIBEREC 1 – Staré Město, IČ: 70932522 

 
Sociální služby jsou poskytovány za finanční podpory Libereckého kraje. 

 

 

2 / 4 

 

3.  Termíny pro jednotlivé kurzy budou stanoveny na základě požadavku objednatele. 

Jednotlivé kurzy se uskuteční v pracovní dny od pondělí do pátku v časovém rozmezí od 

7:00 hod. do 16:00 hod.  

4.  V jednotlivých kurzech bude maximálně 5 vyučovaných zaměstnanců objednatele, 

přičemž každý kurz bude zahájen vstupním znalostním testem, na jehož základě rozhodne 

dodavatel, do kterého kurzu v dohodnuté úrovni jazyka, bude zaměstnanec zařazen.  

5.  Vyučovací hodinou se rozumí 50 minut výuky pod vedením lektorky. Výukové materiály 

budou zajištěny lektorkou a předány vyučovaným zaměstnancům a jsou zahrnuty ve 

smluvené odměně dle článku III. této smlouvy. 

6.  Dodavatel se zavazuje poskytovat odborné služby s odbornou péčí a obstarat vše, co je 

k plnění smlouvy potřeba.  

7. Dodavatel se zavazuje a čestně prohlašuje, že bude o všech údajích týkajících se plnění 

této smlouvy zachovávat mlčenlivost. 

8. V rámci poskytnutých odborných služeb se dodavatel zavazuje vyjednat s objednatelem 

konkrétní zadání, tzn. úroveň anglického jazyka, specifické zaměření slovní zásoby ve 

vztahu k poskytování sociálních služeb apod., a dle požadavku objednatele společně 

průběh výuky anglického jazyka vyhodnotit. 

9. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 

realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za dohodnutou 

odměnu dle článku III. v této smlouvě. 

10. Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli nezbytnou součinnost potřebnou k plnění 

této smlouvy a poskytnout vhodné prostory pro uskutečnění výuky anglického jazyka.  

11. Ve věcech plnění této smlouvy (především ve věci dojednání termínů, zajištění účasti 

 a zajištění prostor pro výuku anglického jazyka) je zástupcem a kontaktní osobou na 

 straně objednatele: 

- XXXXXXX  

- tel.: XXXXXXX, e-mail: XXXXXXX 

12. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně dodavatele: 

- Eva Copová, lektorka 

- tel./fax: XXXXXXX, e-mail: XXXXXXX 

13. Dodavatel je povinen poskytovat výuku anglického jazyka osobně. V případě nutnosti je 

dodavatel povinen nejméně 24 hodin předem sdělit dodavateli, že se výuka ve 

smluveném termínu konat nebude a domluvit se s objednatelem na případném náhradním 

termínu.   



JEDLIČKŮV ÚSTAV, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 LIBEREC 1 – Staré Město, IČ: 70932522 

 
Sociální služby jsou poskytovány za finanční podpory Libereckého kraje. 

 

 

3 / 4 

 

 

Článek II 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od 1. 10. 2019 do 30. 6. 2020. 

  

Článek III 

Cena a místo plnění zakázky 

1. Odměna za 1 hodinu výuky anglického jazyka činí 400,00 Kč bez DPH (slovy: 

Čtyřistakorunčeských). 

2. Stanovená cena dle odst. 1 je stanovena jako konečná a nepřekročitelná. Smluvní strany 

shodně prohlašují, že odměna zahrnuje veškeré náklady nezbytné  k řádnému splnění 

závazků dodavatele, včetně inflace.  

3. Místo plnění zakázky: Lužická 1366/11, Liberec, areál Jedličkova ústavu, příspěvkové 

organizace.  

 

Článek IV 

Platební podmínky 

1. Dodavatel vystaví fakturu na základě uskutečněných hodin výuky anglického jazyka za 

každý kalendářní měsíc.  

2. Za uskutečněnou výuku anglického jazyka lze považovat i domluvený a naplánovaný 

termín, který nebyl nejméně 24 hodin předem odvolán ze strany objednatele 

a dodavatelem bude účtována smluvená odměna v plné výši. 

3. Faktura bude obsahovat povinné náležitosti dle příslušných právních předpisů, zejména: 

- označení osoby dodavatele včetně uvedení sídla a IČO (DIČ) 

- označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ 

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury 

- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

tj.  celkový počet poskytnutých hodin výuky anglického jazyka  

- den uskutečnění plnění, příp. uvedení „neplátce DPH“ 

- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla 

- lhůtu splatnosti min. 14 dnů 

 

Článek V 

Zánik smlouvy 

1.  Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud dodavatel poruší jakoukoli 

svoji povinnost vyplývající z této smlouvy. 

2. Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí 

jedné nebo druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního 

dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi. Smluvní strany se zavazují, že 



JEDLIČKŮV ÚSTAV, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 LIBEREC 1 – Staré Město, IČ: 70932522 

 
Sociální služby jsou poskytovány za finanční podpory Libereckého kraje. 

 

 

4 / 4 

 

před výpovědí smlouvy z jakéhokoli důvodu vynaloží veškeré úsilí k vyřešení důvodu 

smírnou cestou tak, aby smluvní vztah založený touto smlouvou mohl nadále pokračovat. 

 

 

Článek VI 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1.  Dodavatel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000,00 Kč 

bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 

zveřejní objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 

základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

2.  Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

Článek VII 

Závěrečná ustanovení 

1.  Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající zákon 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2.  Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků 

a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

3.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Jedno vyhotovení obdrží dodavatel a jedno objednatel. 

4.  Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě 

svobodné a vážné vůle. 

 

V Liberci dne V Liberci dne  

 

 

 

……………………………… ……………………………… 

        Mgr. Vladimír Ptáček                                                         Eva Copová 
           za objednatele              za dodavatele 


